Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 14-07-2022
Insolventienummer F.16/21/92
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000184613:F001
Datum uitspraak 23-03-2021
R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr J.W.H. Rouers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zorg Discounter Trading B.V. 22-04-2021
1

Gegevens onderneming

Zorg Discounter Trading B.V., statutair gevestigd te ‘s-Gravenhave en feitelijk 22-04-2021
gevestigd te (1354 AX) Almere aan het adres Markt 64, ingeschreven in het 1
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 75440008.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel: Winkel in medische en orthopedische 22-04-2021
artikel en de handel in hulpmiddelen voor de zorg. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle gegevens bekend bij de Kamer van Koophandel. De 22-04-2021
curator heeft de financiéle gegevens opgevraagd bij de bestuurder. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 22-04-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8d060c68-0b8e-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0a820786-217e-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 2.936,25 22-04-2021
1
€ 3.215,76 21-07-2021
2
€ 3.215,76 19-10-2021
3
Toelichting
Ongewijzigd.
€ 3.215,76 18-01-2022
4
Toelichting
Ongewijzigd.
€6.876,02 15-04-2022
5
I €8.424,42 14-07-2022

6



Verslagperiode

van
23-3-2021

t/m
18-4-2021

van
19-4-2021

t/m
18-7-2021

van
19-7-2021

t/m
17-10-2021

van
18-10-2021

t/m
16-1-2022

van
17-1-2022

t/m
10-4-2022

van
11-4-2022

t/m
10-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren
20 uur 12 min
21 uur 6 min
10 uur 48 min
10 uur 48 min
11 uur 12 min
4 uur 30 min

78 uur 36 min

22-04-2021

1

21-07-2021

2

19-10-2021

3

18-01-2022
E 4

15-04-2022

5

14-07-2022
6



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zorg Discounter Trading B.V. (hierna: “gefailleerde”) is opgericht in 2019. Enig
aandeelhouder en bestuurderis Zorg Discounter Holding B.V. (hierna:
“bestuurder”). Van Zorg Discounter Holding B.V. is de heer J.W. Scheick enig
aandeelhouder en tevens enig bestuurder (hierna: “middellijk bestuurder”).

1.2 Lopende procedures

Er zouden geen procedures meer aanhangig zijn.

1.3 Verzekeringen

Er zouden geen lopende verzekeringen meer zijn.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het bedrijfspand aan de Markt 64 te (1354 AX) Almere. De
curator heeft de huurovereenkomst met machtiging van de rechter-commissaris
ex artikel 39 Fw opgezegd.

Situatie per 18 juli 2021:
Het gehuurde bedrijfspand is in de afgelopen verslagperiode opgeleverd. Dit
punt is afgewikkeld.

22-04-2021

1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021

1

21-07-2021
[ 2



1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurder heeft als volgt verklaard over de oorzaken en 22-04-2021
achtergronden van het faillissement: 1

In 2010 is de middellijk bestuurder gestart met de in- en verkoop (nieuw en
tweedehands) van zorgartikelen vanuit een eenmanszaak. In 2019 zouden
diverse zorgverzekeraars bepaalde zorgartikelen niet meer vergoeden. De
middellijk bestuurder heeft een franchiseformule bedacht. Dit kwam niet
helemaal van de grond. Inmiddels was een huurovereenkomst voor een winkel
te Almere gesloten. Gefailleerde heeft vervolgens zelf de exploitatie van de
winkel te Almere ter hand genomen. In de eerste maanden na de opening van
de winkel had gefailleerde omzet. In maart 2020 heeft de Nederlandse
regering maatregelen opgelegd vanwege COVID-19. Gefailleerde heeft op
basis van Tegemoetkoming schade COVID-19 (TOGS) eenmalig een vergoeding
ontvangen. Tevens ontving gefailleerde op basis van de Noodmaatregel
Overbrugging Werkgelegenheid (NOW) twee keer een vergoeding. Voor
andere tegemoetkomingen kwam gefailleerde niet in aanmerking. Een stijging
van de bezoekersaantallen bleef uit en daardoor nam de omzet niet toe. Medio
oktober 2020 zou gefailleerde hebben getracht om een regeling te treffen met
de verhuurder voor de maandelijkse huurverplichtingen. Dit is uiteindelijk niet
gelukt. Om die reden heeft gefailleerde het faillissement aangevraagd. Het
faillissement is op 23 maart 2021 uitgesproken.

Het voorgaande is het relaas van de middellijk bestuurder van gefailleerde. De
curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement
en hier zo nodig op terug komen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
1 1
Toelichting

Per datum faillissement had gefailleerde één werknemer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
1 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement bedroeg het aantal personeelsleden eveneens

één.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-3-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoek machtiging rechter-commissaris. Opzegging arbeidsovereenkomst. 22-04-2021
Correspondentie met werknemer en UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 22-04-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-04-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
laptop en prijstangen € 48,40
Inventaris € 26,00
totaal € 74,40 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een bedrijfsinventaris van een bescheiden omvang.
De bedrijfsinventaris wordt op een openbare veiling aangeboden. De veiling
loopt nog. De zaken zijn niet verpand.

Situatie per 18 juli 2021:

De veiling is in de afgelopen verslagperiode afgerond. De voorraad en de
inventaris is verkocht. Er is een netto totaalopbrengst van € 279,51
gerealiseerd. Dit bedrag is op de faillissementsrekening bijgeschreven. De
curator zal het veilinghuis verzoeken om de opbrengst te splitsen en bericht
daarover in het volgende verslag.

Situatie per 17 oktober 2021:
Het veilinghuis heeft de opbrengst gesplitst. De netto totaalopbrengst van de
inventaris bedraagt € 26,00. Dit punt is daarmee afgewikkeld.

Situatie per 10 april 2022:

Gebleken is dat gefailleerde nog eigenaar was van een laptop en prijsstangen.
Het bestuur heeft deze zaken ingeleverd. Deze zaken worden mee geveild
door de veilingmeester bij een andere veiling. De opbrengst komt toe aan de
boedel.

Situatie per 10 juli 2022:

De veiling is afgerond. De veilingopbrengst bedraagt € 40,- excl. btw (€ 48,40
incl. btw). Dit bedrag is inmiddels afgedragen aan de boedel. Dit punt is
daarmee afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een vordering op gefailleerde, waarvoor het
bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met bestuurder en het veilinghuis.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 262,75
totaal € 262,75 € 0,00

22-04-2021
=K
21-07-2021
i 2
19-10-2021
=E
15-04-2022
=B
14-07-2022
i 6
22-04-2021
=
22-04-2021
=R



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een bescheiden voorraad aangetroffen, waaronder drie rollators,
wandbeugels en een hoogte verstelbaar bed. De curator heeft de voorraad via
een openbare veiling aangeboden. De veiling is nog gaande.

Situatie per 18 juli 2021:

De veiling is in de afgelopen verslagperiode afgerond. De voorraad en de
inventaris is verkocht. Er is een netto totaalopbrengst van € 279,51
gerealiseerd. Dit bedrag is op de faillissementsrekening bijgeschreven. De
curator zal het veilinghuis verzoeken om de opbrengst te splitsen en bericht
daarover in het volgende verslag.

Situatie per 17 oktober 2021:
Het veilinghuis heeft de opbrengst gesplitst. De netto totaalopbrengst van de
voorraad bedraagt € 262,75. Dit punt is daarmee afgewikkeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact met bestuurder en het veilinghuis.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde zou niet over andere activa beschikken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

22-04-2021

1

21-07-2021
2

19-10-2021
3

22-04-2021

1

22-04-2021
1

22-04-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement zou gefailleerde geen vorderingen hebben op
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Alle grote banken in Nederland zijn aangeschreven. Het bestuur heeft
verklaard dat gefailleerde geen schulden aan banken heeft. Er zijn
(vooralsnog) ook geen bancaire vorderingen ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

Situatie per 18 juli 2021:
Ongewijzigd.

Toelichting vordering van bank(en)

Situatie per 10 april 2022:

Op de bedrijfsrekening is nog een aantal betalingen ontvangen met een som

van € 117,31. De bank is verzocht om dit bedrag over te maken op de
faillissementsrekening, dat is inmiddels gebeurd.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde zou geen leasecontracten hebben.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt.

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

21-07-2021
[ 2

15-04-2022
5

22-04-2021

1

22-04-2021

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing aangezien er geen zekerheden zouden zijn verstrekt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich twee partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. Nog niet alle stukken zijn aangeleverd. Indien het
recht van eigendom wordt aangetoond, dan zal de curator erop toe zien dat
de partijen hun eigendommen kunnen revindiceren.

Situatie per 18 juli 2021:
De curator heeft de eigendomsrechten beoordeeld en erkend. De zaken zijn
door de rechthebbenden gerevindiceerd. Dit punt is daarmee afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing aangezien er geen zekerheden zouden zijn verstrekt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met alle grootbanken en twee partijen die zich beroepen op
een eigendomsvoorbehoud.

Situatie per 18 juli 2021:
Afwikkeling eigendomsrechten van derden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

22-04-2021

1

22-04-2021

1

21-07-2021

2

22-04-2021
1

22-04-2021

1

22-04-2021

1

22-04-2021

1

21-07-2021

2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is onderzocht, maar niet mogelijk gebleken. De activa worden
geveild.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

22-04-2021

1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021

1

22-04-2021

1

22-04-2021

1

22-04-2021
1



7.1 Boekhoudplicht

Een gedeelte van de administratie is door de curator ontvangen. De curator 22-04-2021
heeft dit in onderzoek. De curator heeft de bestuurder gerappelleerd om de 1
volledige administratie aan te leveren.

Situatie per 18 juli 2021: 21-07-2021
De curator heeft de bestuurder gerappelleerd om de administratie volledig aan 2

te leveren. De bestuurder heeft toegezegd dit via zijn boekhouder aan te

zullen leveren. De curator is in afwachting daarvan. De curator houdt vinger

aan de pols.

Situatie per 17 oktober 2021: 19-10-2021
De bestuurder heeft de jaarrekeningen van het boekjaar 2019 en 2020 3
aangeleverd. De curator heeft deze stukken geinventariseerd, gecategoriseerd

en een ontvangstbewijs ter ondertekening aan de bestuurder overgelegd.

Bij bestudering van de administratie is er een aantal vragen gerezen. De
curator heeft deze vragen voorgelegd aan de bestuurder en is in afwachting
van diens reactie.

Situatie per 16 januari 2022: 18-01-2022
De curator heeft antwoorden ontvangen op diens vragen. Er speelt nog één 4
kwestie ter zake verkooptransactie in het jaar voor datum faillissement. De

curator heeft de bestuurder daarover geinformeerd. Wordt vervolgd.

Situatie per 10 april 2022: 15-04-2022
De bestuurder heeft inhoudelijk gereageerd op de gestelde vragen. De 5
conclusie wordt in punt 7.7 besproken.

Bij de curator zijn geen verdere vragen gerezen ten aanzien van de
administratie. De curator concludeert dat voldaan is aan de boekhoudplicht.



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Krachtens artikel 2:394 lid 3 jo.
2:360 lid 1 BW had gefailleerde uiterlijk 12 maanden na afloop van het
boekjaar 2019 de jaarrekening van dat boekjaar dienen te deponeren. Voor
het boekjaar 2020 en 2021 bestond er nog geen deponeringsplicht.

Situatie per 18 juli 2021:

Vanwege het bepaalde in art. 2:248 lid 2 jo. 2:394 BW staat vast dat het
bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt wettelijk vermoed dat dit
een belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement. De bestuurder wordt
in de gelegenheid gesteld om het wettelijk vermoeden te weerleggen.

Situatie per 17 oktober 2021:
De bestuurderis in de gelegenheid gesteld om het wettelijk vermoeden van
2:248 lid 2 BW te weerleggen. De curator is in afwachting daarvan.

Situatie per 16 januari 2022:

De bestuurder heeft inhoudelijk gereageerd. De oorzaak van het faillissement
zou zijn gelegen door de overheidsmaatregelen (lockdown) vanwege COVID-
19. Een verzoek tot verlaging van de huurprijs zou niet zijn ingewilligd.
Gefailleerde zou van diverse geldverstrekkers financiering hebben verkregen
en een post afhaalpunt zijn begonnen om het hoofd boven water te houden.
Vanwege de aanhoudende maatregelen, het ontbreken van liquide middelen
en het ontbreken overheidssteun is uiteindelijk het eigen faillissement
aangevraagd. Dit standpunt vindt aansluiting in de administratie. De
bestuurder heeft het bewijsvermoeden van 2:248 lid 2 BW hiermee voldoende
weerlegd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel van het handelsregister van de Kamer van Koophandel
is het geplaatste kapitaal ad € 1,20 niet volgestort. Gezien het beperkte
belang, zal de curator op dit punt geen nader onderzoek verrichten.

22-04-2021

1

21-07-2021

2

19-10-2021

3

18-01-2022
E 4

22-04-2021
1

22-04-2021

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit punt dient nog te worden onderzocht.

Toelichting

Situatie per 18 juli 2021:
Zodra de curator de volledige administratie heeft ontvangen zal de curator het
onderzoek naar onbehoorlijk bestuur voortzetten.

Toelichting

Situatie per 17 oktober 2021:

Bij de curatoris naar aanleiding van de ontvangen administratie een aantal
vragen gerezen. Deze vragen heeft de curator voorgelegd aan de bestuurder
en is in afwachting van diens reactie.

Toelichting

Situatie per 16 januari 2022:

De curator heeft antwoorden ontvangen op diens vragen. Er speelt nog één
kwestie ter zake een verkooptransactie in het jaar voor datum faillissement.
De curator heeft de bestuurder daarover geinformeerd. Wordt vervolgd.

Ja
Toelichting

Situatie per 10 april 2022:
De curator verwijst naar punt 7.7 van dit verslag.

22-04-2021

1

21-07-2021

2

19-10-2021
3

18-01-2022
4

15-04-2022

5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit punt dient nog te worden onderzocht.

In onderzoek
Toelichting

Situatie per 18 juli 2021:
Zodra de curator de volledige administratie heeft ontvangen zal de curator het
onderzoek naar paulianeus handelen voortzetten.

In onderzoek
Toelichting

Situatie per 16 januari 2022:

De curator heeft antwoorden ontvangen op diens vragen. Er speelt nog één
kwestie ter zake een verkooptransactie in het jaar voor datum faillissement.
De curator heeft de bestuurder daarover geinformeerd. Wordt vervolgd.

Ja
Toelichting

Situatie per 10 april 2022:
De curator verwijst naar punt 7.7 van dit verslag.

22-04-2021

1

21-07-2021
2

18-01-2022
E 4

15-04-2022
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek gaat in de komende verslagperiode van start.

Situatie per 18 juli 2021:
Zodra de curator de volledige administratie heeft ontvangen zal de curator het
rechtsmatigheidsonderzoek voortzetten.

Situatie per 16 januari 2022:

De curator heeft antwoorden ontvangen op diens vragen. Er speelt nog één
kwestie ter zake een verkooptransactie in het jaar voor datum faillissement.
De curator heeft de bestuurder daarover geinformeerd. Wordt vervolgd.

Situatie per 10 april 2022:

De curator heeft geconstateerd dat delen van de activa zijn overgedragen voor
datum faillissement. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat dit
onrechtmatig is. Met goedkeuring van de rechter-commissaris heeft de curator
een schikking getroffen met de bestuurder. De bestuurder voldoet in termijnen
een somvan € 6.100,- aan de boedel.

Er dient nog een bedrag van € 2.500,- te worden afgedragen aan de boedel.

Situatie per 10 juli 2022:

De bestuurder heeft in de afgelopen periode € 1.500,- afgedragen aan de
boedel. Er resteert nog een bedrag van € 1.000,-. Zodra dit bedrag is
ontvangen, kan tot nadere afwikkeling worden over gegaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen van en eerste onderzoek naar de administratie.
Situatie per 18 juli 2021:

Correspondentie met bestuurder en boekhouder.

Situatie per 17 oktober 2021:
Correspondentie met bestuurder en boekhouder. Bestudering administratie.

Situatie per 16 januari 2022:
Correspondentie met bestuurder. Continuering onderzoek administratie.

Situatie per 10 april 2022:
Correspondentie met bestuurder en rechter-commissaris. Contact met bank.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 36,30

Toelichting

22-04-2021

1

21-07-2021
2

18-01-2022
E 4

15-04-2022

5

14-07-2022
6

22-04-2021
1

21-07-2021
2

19-10-2021
3

18-01-2022
=k

15-04-2022
5

22-04-2021

1



Claimsagent heeft een boedelvordering ingediend terzake de
crediteurenadministratie.

€ 2.891,00 21-07-2021

2
Toelichting

Situatie per 18 juli 2021:

e Claimsagent B.V. € 60,50
e Huur na datum faillissement € 544,82;
e UWVE 2.285,68.

€ 3.323,10 19-10-2021

3
Toelichting

Situatie per 17 oktober 2021:

e Claimsagent B.V. € 60,50;
e Huur na datum faillissement € 976,92;
e UWV € 2.285,68.

€ 3.323,10 18-01-2022

4
Toelichting

Situatie per 16 januari 2022:

Ongewijzigd.
€ 3.329,15 15-04-2022
5
Toelichting
Situatie per 10 april 2022:
e Claimsagent B.V. € 66,55;
e Huur na datum faillissement € 976,92 (ongewijzigd);
e UWV € 2.285,68 (ongewijzigd).
14-07-2022
Toelichting 6

Situatie per 10 juli 2022:
Ongewijzigd



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.767,00 22-04-2021

1

Toelichting

De Belastingdienst heeft tot op heden een bedrag ad € 5.767,00 ingediend in
verband met niet afgedragen loonheffingen.

€7.071,00 21-07-2021

2

Toelichting

Situatie per 18 juli 2021:
De vordering van de Belastingdienst is opgelopen tot € 7.071,00.

Daarnaast wordt de vordering van de Belastingdienst ad € 6.000,00 terzake
artikel 29 lid 7 OB door de curator betwist.

€16.103,00 19-10-2021

3

Toelichting

Situatie per 17 oktober 2021:
De Belastingdienst heeft tot heden vorderingen ingediend ad € 16.103,00.

€ 14.773,00 18-01-2022

4
Toelichting

Situatie per 16 januari 2022:
De vordering van de Belastingdienst is verminderd tot € 14.773,00.

€ 14.818,91 15-04-2022

5

Toelichting

Situatie per 10 april 2022:
De vordering van de Belastingdienst is opgelopen tot € 14.818,91.

€ 14.818,91 14-07-2022

6
Toelichting

Situatie per 10 juli 2022:
Ongewijzigd



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00
Toelichting

Nog niet bekend.

€0,00
Toelichting

Situatie per 18 juli 2021:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Situatie per 17 oktober 2021:

Ongewijzigd.

€0,00
Toelichting

Situatie per 16 januari 2022:
Ongewijzigd.

€0,00
Toelichting

Situatie per 10 april 2022:
Ongewijzigd.

€0,00
Toelichting

Situatie per 10 juli 2022:
Ongewijzigd

22-04-2021

1

21-07-2021
EEZ

19-10-2021
EE3

18-01-2022
EE4

15-04-2022
EES

14-07-2022
EEG



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

Tot op heden geen.

€0,00
Toelichting

Situatie per 18 juli 2021:
Ongewijzigd.

€0,00
Toelichting

Situatie per 17 oktober 2021:
Ongewijzigd.

€0,00
Toelichting

Situatie per 16 januari 2022:
Ongewijzigd.

€0,00
Toelichting

Situatie per 10 april 2022:
Ongewijzigd.

€0,00
Toelichting

Situatie per 10 juli 2022:
Ongewijzigd.

22-04-2021

1

21-07-2021
2

19-10-2021
3

18-01-2022
4

15-04-2022
5

14-07-2022
6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 22-04-2021

1

Toelichting

Tot op heden hebben 5 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

6 21-07-2021

2
Toelichting

Situatie per 18 juli 2021:

e 5 ingediende en - voorlopig - erkende concurrente crediteuren;
e 1 ingediende en - voorlopig — betwiste concurrente crediteur.

6 19-10-2021

3
Toelichting

Situatie per 17 oktober 2021:
Ongewijzigd:

e 5ingediende en - voorlopig — erkende concurrente crediteuren;
e 1 ingediende en - voorlopig - betwiste concurrente crediteur.

6 18-01-2022

4
Toelichting

Situatie per 16 januari 2022:
Ongewijzigd:

e 5ingediende en - voorlopig — erkende concurrente crediteuren;
e 1 ingediende en - voorlopig - betwiste concurrente crediteur.

8 15-04-2022
5

Toelichting
Situatie per 10 april 2022:

e 7 ingediende en - voorlopig — erkende concurrente crediteuren;
e 1 ingediende en - voorlopig — betwiste concurrente crediteur.

8 14-07-2022

6
Toelichting

Situatie per 10 juli 2022:
Ongewijzigd



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€61.648,92

€ 62.334,70
Toelichting
Situatie per 18 juli 2021:

e ingediend en - voorlopig - erkend € 61.648,92
e ingediend en - voorlopig - betwist € 685,78.

€62.334,70
Toelichting

Situatie per 17 oktober 2021:
Ongewijzigd:

e ingediend en - voorlopig - erkend € 61.648,92
e ingediend en - voorlopig - betwist € 685,78.

€62.334,70
Toelichting

Situatie per 16 januari 2022:
Ongewijzigd:

e ingediend en - voorlopig - erkend € 61.648,92
e ingediend en - voorlopig - betwist € 685,78.

€ 64.241,44
Toelichting
Situatie per 10 april 2022:

e ingediend en - voorlopig - erkend € 64.241,44
e ingediend en - voorlopig - betwist € 685,78.

€ 64.241,44
Toelichting
Situatie per 10 juli 2022:

e ingediend en - voorlopig - erkend € 64.241,44
e ingediend en - voorlopig - betwist € 685,78.

22-04-2021

1

21-07-2021
2

19-10-2021
3

18-01-2022
E 4

15-04-2022

5

14-07-2022
6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

Situatie per 18 juli 2021:
Ongewijzigd.

Situatie per 17 oktober 2021:
Ongewijzigd.

Situatie per 16 januari 2022:
Ongewijzigd.

Situatie per 10 april 2022:

De verwachting is dat er geen uitkering aan crediteuren kan worden gedaan.

Situatie per 10 juli 2022:

De verwachting is dat er geen uitkering aan crediteuren kan worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 18 juli 2021:

Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 17 oktober 2021:
Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 16 januari 2022:
Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 10 april 2022:
Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 10 juli 2022:
Crediteurencorrespondentie

22-04-2021

1

21-07-2021
2

19-10-2021
3

18-01-2022
4

15-04-2022

5

14-07-2022
6

22-04-2021

1

21-07-2021
2

19-10-2021
3

18-01-2022
Ek

15-04-2022

5

14-07-2022
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 22-04-2021

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 22-04-2021

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 22-04-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 22-04-2021

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende periode wordt de openbare veiling van de inventaris en 22-04-2021
voorraad van gefailleerde afgewikkeld. De curator zal zich hierna met name 1

richten op het verkrijgen van de volledige administratie en het onderzoek naar

onbehoorlijk bestuur, onrechtmatigheden en paulianeuze rechtshandelingen.

Situatie per 18 juli 2021: 21-07-2021
De volledige administratie is nog niet verkregen. De bestuurder heeft 2
toegezegd de administratie volledig te zullen aanleveren. De curator houdt dit

in de gaten en zal het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur,

onrechtmatigheden en paulianeuze rechtshandelingen na verkrijging van de

administratie continueren. Indien de aanlevering van de complete administratie

op korte termijn uitblijft, zal de curator gepaste maatregelen nemen.

Situatie per 17 oktober 2021: 19-10-2021
De curator heeft de ontvangen administratie geinventariseerd en een 3
ontvangstbewijs ter ondertekening voorgelegd aan de bestuurder. Bij

bestudering van de administratie is er een aantal vragen gerezen in het kader

van onbehoorlijk bestuur, onrechtmatigheden en paulianeuze

rechtshandelingen. De curator is in afwachting van de reactie van de

bestuurder.



Situatie per 16 januari 2022: 18-01-2022
Er speelt nog één kwestie ter zake een verkooptransactie in het jaar voor 4

datum faillissement. De curator heeft de bestuurder daarover geinformeerd. Dit

wordt de aankomende periode vervolgd. Zodra dit is afgewikkeld zal het

faillissement verder worden afgewikkeld.

Situatie per 10 april 2022: 15-04-2022
De curator heeft een schikking getroffen met de bestuurder. Zodra het 5
volledige bedrag is ontvangen, zal de curator het faillissement nader

afwikkelen.

Situatie per 10 juli 2022: 14-07-2022
De curator verwacht dat het volledige bedrag in de aankomende periode 6

wordt ontvangen en zal daarna het faillissement nader afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen 22-04-2021
worden gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-10-2022 14-07-2022
6

10.4 Werkzaamheden overig

Dit volgt uit punt 10.1. 22-04-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


